
Abstrakt 

Cílem předkládané diplomové práce je vyhodnotit faktory, které přispívají k mírovému 

ukončení separatistických konfliktů. Pro tento účel jsou komparovány dva separatistické 

konflikty, které byly ukončeny odlišně. Zatímco vláda v Indonésii podepsala se separatisty v 

provincii Ačeh mírovou smlouvu a nabídla jim rozšířenou autonomii, vláda na Srí Lance 

tamilské separatisty vojensky potlačila. Konflikty jsou analyzovány na základě šesti faktorů, 

které vycházejí ze studie Barbary Walter o teorii budování reputace. Tato teorie předpokládá, 

že mírové urovnání separatistického konfliktu je méně pravděpodobné, pokud vláda čelí více 

potencionálním separatistickým skupinám. Je totiž nucena budovat si tvrdou reputaci. Práce 

porovnává mezi zkoumanými státy následující faktory: potencionální separatistické skupiny, 

hodnota separatistického území, podíl separatistické skupiny na celkové populaci a území, 

rovnováha moci mezi separatistickou skupinou a vládou, politický systém a míra 

centralizace/federalizace. Předložené výsledky dokazují, že teorie budování reputace se v 

komparovaných případových studiích nepotvrdila, protože k mírovému urovnání konfliktu 

došlo v Indonésii, kde se nachází mnohem více potencionálních separatistů než na Srí Lance. 

Pomocí komparativní analýzy práce označila za faktory, které přispěly k mírovému ukončení 

konfliktu v Indonésii, podíl separatistické skupiny na celkovém území a populaci státu, 

politický systém s důrazem na demokracii a míru centralizace/ federalizace. 

 

 

 


